
OBSAH
V edici „ Ú Z“ dosud vyšly pokyny k  DPH pod č. 31, 34, 68, 98, 128, 162 a 238. Toto č  321 se od č. 238 liší 
v předpisech zvýrazněných v obsahu tučně.

POKYN MFčj. 181/16 363/1993 (POKYN D-10),
к neuplatnění nároku na odpočet D P H .......................................................................................... 5
POKYN MF ěj. 181/43 192/1993 (POKYN D-43),
o uplatňování DPH u přepravy zboží a peněz v tuzem sku.................................................................... 5
POKYN MF čj. 181/52 049/1993 (POKYN D-50),
obvyklá cena pro účely stanovení základu daně z přidané hodnoty ..................................................... 6
POKYN MF čj. 181/74 387/1993 (POKYN D-61),8
o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu na jiné osoby.............................................8
POKYN MF čj. 181/1 312/1994 (POKYN D-64),
o uplatňování DPH při úpravě vlastnických vztahů к půdě a jinému zemědělskému majetku 
a při úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v družstvech..............................9
POKYN MF čj. 181/15 441/1994 (POKYN D-81),
o uplatňování DPH při bezúplatném převodu elektrických přípojek nebo zařízení pro veřejný rozvod 
elektřiny a při bezúplatném převodu majetku na obec podle usnesení vlády ČR č. 568
ze dne 6.10.1993 v rámci rozhodnutí o privatizaci..............................................................................10
POKYN MF čj. 181/50 209/1994 (POKYN D-94),
o uplatňování daně z přidané hodnoty u zastavárenské činnosti.........................................................11
POKYN MF čj. 181/1 157/1995 (POKYN D-103),
o uplatňování DPH u některých motorových vozidel...........................................................................12
POKYN MF čj. 181/20 506/1995 (POKYN D-119),
o uplatňování DPH u reklamy, propagace a in z e rc e ...........................................................................13
POKYN MFčj. 181/16 345/1995 (POKYN D-121),
o uplatňování DPH při prodeji losů zajišťovaném pro provozovatele jinými osobam i.....................14
POKYN MF čj. 181/35 614/1995 (POKYN D-122),
o prominutí DPH a jejího příslušenství za období od 1. 1. 1995 do 31.12.1995................................. 15
POKYN MFčj. 181/19 114/1995 (POKYN D-123),
metodický pokyn к § 40 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění platném od 1.1.1995 ........................................................................................................... .1 5
POKYN MF čj, 181/77 292/1995 (POKYN D-140),
uplatňování DPH při realizaci zákona č. 222/1994 Sb........................................................................... 16
POKYN MF čj. 181/7 108/1996 (POKYN D-142),
o prominutí DPH v případě „technicky zhodnocených“ ojetých osobních automobilů
určených к dalšímu p rodeji............... ................. ...................................................................................17
POKYN MF čj. 181/2 177/1996 (POKYN D-149),
uplatňování daně z přidané hodnoty v podmínkách organizačních složek zahraničních osob 
působících na území České republiky .................................................................................................. 17
POKYN MFčj. 181/62 632/1997 (POKYN D-157),
o uplatňování daně z přidané hodnoty v rámci poskytování bezplatné humanitární pomoci
ve prospěch obětí záplav v roce 1997.................................... .................................................................  18
POKYN MF čj. 181/86 463/1997 (POKYN D-165),
uplatňování DPH u zboží a služeb v celních skladech, svobodných celních skladech 
a svobodných celních pásm ech.............................................................................................................. 19
POKYN MF čj. 181/89 701/1997 (POKYN D-167),
postup při zrušení registrace plátce daně z přidané hodnoty...............................................................22
POKYN MF čj. 181/90 891/1997 (POKYN D-168),
uplatňování daně z přidané hodnoty v mezinárodní přepravě osob, zboží a peněz 
a u služeb s ní souvisejících.................................................................................................................... 25

3



POKYN MF čj. 181/96 306/1997 (POKYN D-170),
dodatečná daňová přiznání, vypořádání nároku na odpočet a oprava vypořádání nároku
na odpočet u daně z přidané hod n o ty .................................................................................................. 28
POKYN MF čj. 181/92 587/1997 (POKYN D-171),
vymezení předmětu daně z přidané hodnoty..........................................................................................30
POKYN MF čj. 181/84 691/1997 (POKYN D-172),
přepočet úplaty za zdanitelné plnění v cizí měně na českou m ěnu......................................................33
POKYN MF čj. 181/6 656/1998 (POKYN D-173),
uplatňování daně z přidané hodnoty u majetkového vkladu a při prodeji podniku...........................33
POKYN MF čj. 181/28 992/1998 (POKYN D-181),
o uplatňování DPH u pronájmu a podnájmu nemovitostí, u oprav, údržby a technického
zhodnocení nemovitostí.......................................................................................................................... 35
POKYN MF čj. 181/33 481/1998 (POKYN D-182),
uplatňování daně z přidané hodnoty při poskytování služeb lázeňské p é č e .......................................37
POKYN MF čj. 15/2 444/1999 (POKYN D-190),
к jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovem zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (vybraná ustanovení)................................................38
POKYN MF čj. 181/51 926/1998 (POKYN D-193),
rozhodnutí o prominutí části daně z přidané hodnoty...........................................................................40
POKYN MF čj. 181/8 201/2000 (POKYN D-207),
o uplatňování daně z přidané hodnoty u služeb ubytovacích a stravovacích.......................................40
POKYN MF čj. 181/8 203/2000 (POKYN D-209),
o uplatňování DPH u bytových družstev................................................................................................43
POKYN MF čj. 181/14 570/2000 (POKYN D-210),
o stanovení dne uskutečnění zdanitelného plnění při prodeji z b o ž í...................................................45
POKYN MF čj. 181/72 149/2000 (POKYN D-212),
uplatňování daně z přidané hodnoty u finančních činností..................................................................47
POKYN MF čj. 181/14 569/2000 (POKYN D-213),
o uplatňování daně z přidané hodnoty subjekty, které nejsou založeny nebo zřízeny za účelem 
podnikám, a v odvětví zdravotnictví, školství a ku ltu ry ........................................................................51
POKYN MF čj. 181/75 225/2000 (POKYN D-218),
uplatňování daně z přidané hodnoty v cestovním ruchu a u služeb souvisejících s pořádáním 
výstav, trhů a kongresů .......................................................................................................................... 55
POKYN MF čj. 181/96 494/2000 (POKYN D-220),
uplatňování nároku na odpočet daně z přidané hodnoty od 1. ledna 2001.......................................... 62
POKYN MF čj. 181/8 200/2001 (POKYN D-206),
o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě................................................................................... 68
POKYN MF čj. 181/101 888/2001 (POKYN D-227),
o uplatňování DPH u osobních automobilů................................................................................................73
POKYN MF čj. 182/108 679/2001 (POKYN D-229),
vymezení pojmu „alkoholické nápoje“ pro účely jejich prodeje.............................................................76


